Requerimento nº       /2019.

Ementa: Informações acerca da verba de pronto pagamento disponibilizadas às Secretarias Municipais.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando o relevante interesse público sobre as ações do Executivo e prezando a transparência financeira das Secretarias Municipais, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Qual o valor da verba de pronto pagamento disponibilizada as Secretarias Municipais no exercício de 2018?
2- Houve prestação de contas com a apresentação dos documentos pertinentes de todos os gastos?
3- Favor enviar cópia do relatório de adiantamentos referente ao exercício de 2018, discriminado por Secretarias, se necessário, o fazer por meio de cópias digitais ou endereço eletrônico.

Valinhos, 18 de fevereiro de 2019.

______________________
Mônica Morandi
[bookmark: _GoBack]Vereadora